



MINISTER NAUKI
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
Jarosław Gowin

Warszawa, 05 października 2017 r.

Szanowny Pan
Dr hab. Arkadiusz Radwan
Prezes Instytutu Allerhanda

Szanowny Panie Prezesie,

Narodowy Kongres Nauki był wielkim przedsięwzięciem intelektualnym i organizacyjnym, szczerym i partnerskim dialogiem ze środowiskiem akademickim, dyskusją nastawioną na szukanie merytorycznych rozwiązań oraz zwieńczeniem niemal dwuletniej pracy nad reformą systemu szkolnictwa wyższego i nauki.

Chciałbym wyrazić moją głęboką wdzięczność za aktywne uczestnictwo Pana Prezesa w tworzeniu Konstytucji dla Nauki, za pomysły i inspiracje czy nie mniej istotną krytykę, dzięki którym mieliśmy szansę na bieżąco modyfikować pierwotne pomysły i założenia. Jestem przekonany, że Narodowy Kongres Nauki pozwolił na zbudowanie zaufania pomiędzy ludźmi nauki a administracją, której rolą jest proponowanie optymalnych rozwiązań prawnych dla rozwoju kształcenia i osiągnięcia doskonałości naukowej.

Mam głębokie przekonanie, że dobrze wykorzystaliśmy ostatnie dwa lata. Przedstawiony projekt ustawy o szkolnictwie wyższym i nauce daje światu akademickiemu kluczową dla niego autonomię, uwalniając potencjał polskiej nauki i naukowców. Chcę jednak z całą mocą podkreślić, że wolność niesie za sobą odpowiedzialność. Cieszy mnie, że w dyskusji aspekt ten został dostrzeżony przez samo środowisko, a w wielu wypowiedziach podkreślano, że należy tę wolność dobrze wykorzystać do podnoszenia jakości kształcenia, odpowiedzialnego formowania młodego pokolenia i prowadzenia badań na światowym poziomie.

Przed nami kolejny etap prac, w których również niezbędny jest udział szerokiego grona przedstawicieli środowiska akademickiego, w tym uczestników Narodowego Kongresu Nauki. Chciałbym zachęcić Pana Prezesa do uważnej lektury ustawy i przesłania nam uwag do zaprezentowanego projektu. Fundamenty pod ustawę zostały już położone - teraz nadszedł czas, aby wyszlifować każdy jej szczegół.

Bardzo liczę na dalszą Pana aktywność i wsparcie w wypracowywaniu szczegółowych rozwiązań, tak aby jak najwięcej przedstawicieli środowisk akademickich i naukowych mogło uznać z głębokim przekonaniem, iż jest to nasza wspólna ustawa. Wierzę, że tak się stanie.

Z wyrazami szacunku,